[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская  область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.04.2016г.

                                                                            № 90

      п. Тайтурка

Об исполнении муниципальных  программ за 1 квартал 2016 года
В соответствии с Постановлением от 20.11.2013 г. № 99 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Тайтурского муниципального образования»,  ст.ст. 23,46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, Администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить отчет муниципальных программ городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2014-2018годы», за 1 квартал 2016 год  (Приложение №1).
2.  Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству (Перетолчиной О.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Тайтурского муниципального образования                                 Е.А.Артёмов
                                              Приложение 1
Утвержденное постановлением

главы городского поселения

Тайтурского

муниципального образования

                                                                          от 20.04.2016 г. №91
Анализ объема финансирования муниципальной программы

за 1 квартал 2016

(отчетный период)

(тыс.руб.)
	№

п/п
	Наименование

Основных мероприятий

	Источники

финанси​рования

	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Отклонение,
	Пояснения по

освоению

объем в

фина           финансиро​вания

	план на год
	факт
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования" на 2015-2018 годы

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы городского поселения Тайтурского муниципального образования"   на 2015-2018 годы

	1420,70
	414,95
	-1005,75
	-70,79

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования"  на 2015-2018 гг.

	8591,76
	1909,43
	-6682,33
	-77,78

	I Основное мероприятие "Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда  городское поселение Тайтурского муниципального образования"  на 2015-2018 годы

	100,00
	-
	-

	II Основное мероприятие "Информационное обеспечение Тайтурского муниципального образования" на 2015-2018 годы

	106,20
	40,63
	-65,57
	-61,74

	III Основное мероприятие  «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» на 2015-2018 годы

	593,77
	148,50
	-445,27
	-81,29

	IV Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям муниципальным служащим городского поселения Тайтурского муниципального образования" по муниципальной программе "Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования" на 2015-2018 годы

	119,27
	29,51
	-89,76
	-75,26

	Итого по муниципальной программе, в том числе:

	10931,70
	2543,02
	-8388,68
	-76,74

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Тайтурского муниципального образования
	10931,70
	2543,02
	-8388,68
	-76,74

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности, защиты населения и территории городского поселения Тайтурского муниципального образования Усольского района от чрезвычайной ситуации и терроризма" на 2014-2018 годы

	56,20
	0

	Итого по муниципальной программе, в том числе:

	56,20
	0

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Тайтурского муниципального образования
	56,20
	0

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Тайтурского муниципального образования» на 2014-2017 годы

	Подпрограмма "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры городского поселения Тайтурского муниципального образования"   на 2014-2018 годы
	400,00
	0,00
	-

	I Основное мероприятие "Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда" по муниципальной программе "Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Тайтурского муниципального образования" на  2014-2018годы
	410,00
	0,00

	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории городского поселения Тайтурского муниципального образования"   на 2014-2018 годы
	84,00
	3,00
	-81,00
	-96,43

	Итого по муниципальной программе, в том числе:

	894,00
	3,00
	-891,00
	-99,66

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Тайтурского муниципального образования
	894,00
	3,00
	-891,00
	-99,66

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа "Переселение граждан городского поселения Тайтурского  муниципального образования из аварийного жилищного фонда на период 2014-2020 годы»

	100,00
	0,00
	-

	Итого по муниципальной программе, в том числе:

	100,00
	0,00
	-

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Тайтурского муниципального образования
	100,00
	0,00
	-

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2014-2018 годы».

	I Основное мероприятие "Благоустройство территории городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2014-2018 годы»

	127,50
	0,00
	-

	II Основное мероприятие "Благоустройство территории городского поселения Тайтурского муниципального образования " на 2014-2018 годы

	90,00
	0,00

	III Основное мероприятие муниципальной программы "Благоустройство территории городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2014-2018 годы"

	29,57
	0,00

	IV Основное мероприятие муниципальной программы "Благоустройство территории городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2014-2018 годы"

	270,00
	0,00

	Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования"   на 2014-2018 годы

	2311,29
	799,15
	-1512,14
	-65,42

	Подпрограмма «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2014-2018 годы»

	485,20
	0,00

	Подпрограмма "Развитие системы уличного освещения городского поселения Тайтурского муниципального образования"   на 2014-2018 годы

	267,00
	44,67
	-222,33
	-83,27

	Итого по муниципальной программе, в том числе:
	3580,56
	843,82
	-2736,74
	-76,43

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области
	1333,32
	334,18
	-999,14
	--74,94

	бюджет городского поселения Тайтурского муниципального образования
	2247,24
	809,64
	-1437,60
	-63,97

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа «Социальная развитие городского поселения Тайтурского муниципального

 образования 2014–2018 годы».

	Подпрограмма "Старшее поколение городского поселения Тайтурского муниципального образования"   на 2014-2018 годы

	54,77
	11,77
	-43,00
	-78,51

	Подпрограмма "Забота - Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и граждан пожилого возраста, оказавшихся в трудной жизненной ситуации"   на 2014-2018 годы

	45,00
	7,50
	-37,50
	-83,33

	Подпрограмма "Развитие молодежной политике на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования"   на 2014-2018 годы

	104,65
	15,00
	-89,65
	-85,67

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории  городского поселения Тайтурского муниципального образования"   на 2014-2018 годы

	83,00
	5,58
	-77,42
	-93,28

	Подпрограмма "Поддержка и развитие малого предпринимательства на территории ТМО"   на 2014-2018 годы

	10,00
	0,00
	-
	-

	Итого по муниципальной программе, в том числе:
	297,42
	39,84
	-257,58
	-86,60

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Тайтурского  муниципального образования
	297,42
	39,84
	-257,58
	-86,60

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования» на 2016-2018 годы

	6221,16
	1455,68
	-4765,48
	-76,60

	Подпрограмма «Развитие физической культуры  и спорта Тайтурского муниципального образования
 на 2016-2018гг.» по муниципальной программе "Развитие культуры и спортивной деятельности на территории городского поселения Тайтурского муниципального образования" на 2016-2018 годы

	6221,16
	1455,68
	-4765,48
	-76,60

	Итого по муниципальной программе, в том числе:
	6221,16
	1455,68
	-4765,48
	-76,60

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Тайтурского  муниципального образования
	6221,16
	1455,68
	-4765,48
	-76,60

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы